
114  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
retiFicaÇÃo 

Na publicação do edital do Pregão eletrônico nº 031/2021 - cPL/ses-
MaB/FMs, que tem como objeto: registro de Preço Para futura e Eventual 
contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Manuten-
ção Preventiva e corretiva de veículos, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde de abaetetuba/Pa. Publicado na data de 05/10/2021, no 
d.o.U seção 3 - nº 189 pág. 238, doE/Pa 111 - nº 34.724 pág. 111, e diário 
do Pará: B13 Economia, Diário Oficial dos Municípios, nº 2839, pág. 3. 
oNde se LÊ “torna público que às 09 h do dia 15 de outubro de 2021. 
LÊia-se: torna público que às 09h do dia 18 de outubro de 2021”. Mantêm-
se inalteradas as demais cláusulas do Edital.  Maria Francinete carvalho 
Lobato - Gestora Municipal do Fundo Municipal de saúde.

Protocolo: 715995

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

  
PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ

aVisos de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2021

registro de preço para futuro e eventual aquisição de material permanente 
(mobília em geral) objetivando atender as necessidades da prefeitura muni-
cipal suas secretarias do Município de aurora do Pará. a análise e julgamento 
será no dia 27 de outubro de 2021 por meio do sistema eletrônico: www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980389, às 08:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2021
registro de preço para futuro e eventual aquisição de roçadeira, equipamento, 
ferramentas e peças de roçagem, destinando a atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de aurora do Pará. a análise e julgamento será no dia 27 
de outubro de 2021 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UaSG: 980389, às 10:00hs.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 038/2021
registro de preço para futuro e eventual aquisição de material tipo piçarra bruta, 
terra preta, arreia branca e aterro arenoso, objetivando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de 
aurora do Pará. será no dia 27 de outubro de 2021 por meio do endereço eletrô-
nico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 980389, às 14:00hs. 

raFaeL de aGUiar MeNdoNÇa
PrEGoEiro

Protocolo: 715996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
terMo de HoMoLoGaÇÃo e adJUdicaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 2-005/2021 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal,infra-assinado, com base no art. 38, inciso Vii, c/c art. 43, inciso 
Vi, da lei n°. 8.666/93, resolve: 1.HoMoloGar o processo licitatório em 
destaque, do tipo menor preço, que tem por objeto a execução da seguinte 
obra: reforma e readequação do Ginásio Poliesportivo de Barcarena, localiza-
do à rua almeida de Moraes, entre travessas Santo antônio e São francisco, 
conforme edital. 2. adJUdicar o objeto do certame à empresa: T da c Soa-
res Eireli, cNPJ: 31.057.234/0001-07, com o valor de r$ 1.725.902,19 (um 
milhão, setecentos e vinte e cinco mil, novecentos e dois reais e dezenove 
centavos). 3. dETErMiNar que sejam adotadas as medidas cabíveis para 
contratação da referida empresa, conforme item 18 do edital. José renato 
ogawa rodrigues - Prefeito Municipal.

Protocolo: 715998

PreFeitUra MUNiciPaL de BarcareNa
eXtrato de coNtrato 

coNtrato adMiNistratiVo Nº 20210840 
Processo LicitatÓrio PreGÃo eLetrÔNico Nº 9-042/2021 

contrato nº 20210840. contratante: Secretaria Municipal de Educação, cul-
tura e desenvolvimento Social. contratado: Pinheiro Junior & cia ltda, cNPJ: 
00.626.469/0001-30. objeto: contratação de empresa especializada para a pres-

tação de serviços limpeza de fossa, desinsetização, desratização, descupinização, 
limpeza de forro, limpeza de caixa d’água, para atender as demandas das secretarias 
municipais de saúde, educação, assistência social, administração e meio ambiente, 
do município de Barcarena, estado do Pará. fundamento legal: lei nº 8.666/93. 
Vigência: 12 meses. Valor Total r$100.000,00dotação orçamentária: 18.1814; 
12.361.0035.2.162; 3.3.90.39.00; 3.3.90.39.16. assinatura 06/10/2021.

Protocolo: 715999

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de BreVes
aViso de LicitaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 2/2021-080301
a Presidente da comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal 
de Breves, comunica que no dia 03/11/2021, às 09:00 hs (horário local), no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de outubro, nº 01, 
centro - Breves - Pará, estará realizando licitação na Modalidade Tomada de 
Preço, objetiva a contratação de empresa especializada na execução dos ser-
viços de implantação de Microestações de Tratamento de água para o atendi-
mento de famílias ribeirinhas nos Projetos agroextrativistas ilha Miritiapina e 
ilha do Macacos, localizados no Município de Breves/Pa. o Edital encontra-se 
à disposição dos interessados no endereço acima, no horário local de 08:00h 
as 14:00h. No Portal do TcM - GEooBraS, Transparência Municipal pelo sítio 
eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail: cplbreves2021@gmail.com.  
aldenira sarges e souza - Presidente da cPL Breves.

Protocolo: 716001

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caMetÁ
aViso de aNaLUÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 035/2021-PMc 
o Município de cametá, por meio da sua comissão Permanente de licita-
ção, torna público para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar 
sem efeito a republicação do aviso de licitação do Pregão Eletrônico SrP Nº 
035/2021-PMc. Motivo: Erro no cadastro do Portal de compras Públicas. data 
da publicação: publicado no dia 13/10/2021, no d.o.U, nº 193, seção 3, pág. 
286, no doE/Pa nº 34.732, pág. n 93 e no diário do Pará, cadernos Econo-
mia, página B10. Victor correa cassiano - Prefeito Municipal.

Protocolo: 716003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aVisos de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 035/2021- PMc - srP 
objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de Materiais Para Manuten-
ção dos Semáforos Existentes n Município de capanema/Pa. Sessão Pública: 
26/10/2021 às 09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portal-
decompraspublicas.com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.
com/pregoeiracapanema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 036/2021- PMc - srP 
objeto: registro de preço para eventual aquisição de materiais e equipamen-
tos de informática para informatização das equipes de saúde da família e de 
atenção Primária à Saúde (aPS) em atendimento às necessidades da Secre-
taria Municipal de Saúde de capanema/Pa. Sessão Pública: 26/10/2021 às 
13H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapa-
nema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

Protocolo: 716006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PreFeitUra MUNiciPaL de castaNHaL/Pa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 089/2021/FMs 
objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de medicamen-
tos controlados para atendimento a demanda da rede de saúde pública do mu-


